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Karge talveilm meelitas Valgehobu- Soomest, Eestist. Eksootilisem suusataja Taemar Pai, Külli Taalkis, Maret Alev, 
semäe suusa- ja puhkekeskusesse 3. oli Silva Danny Portugalist, kes suutis Tiia Mänd, Ülary Salmu, Jüri Kommu-
jaanuaril mitu tuhat inimest, et osa saada raske võistluse samuti lõpetada. saar, Vello Kleitsman, Janno Rodendau, 
arvult juba kümnendast Albu suusa- Lapsi ja harrastajaid oli kokku Tanel Liiva, Mati Mäe, Jaak Parker, 
sõidust Jaak Mae karikatele. Külma oli võistlemas 133. Nemad võistlesid 3 km Timo Kuusemaa, Taimi Lelumees.
võistluspäeva hommikul 14 kraadi, mis ringil. Täna võib julgelt väita seda, et kui 
keskpäevaks vähenes 13 kraadile. Lisaks suusavõistlusele oli pealtvaa- poleks olnud esimest Jaak Mae suusa-
Võistlus peeti 2,5 km pikkusel ringil, tajail võimalik nautida mootorkelkude võistlust kümme aastat tagasi Albu 
mida naised pidid läbima kaks ja mehed šõukrossi eesotsas selle spordiala Eesti pargis, siis poleks meil ka suurepärast 
neli korda. meistri Urmas Uudmäega. Valgehobusemäe suusa- ja puhke-

Naisi startis FIS võistluse 5 km Suurimad tänud Albu inimestele, keskuse näol, mille arendamisele on 
distantsile üheksa. Põneva võistluse keda oli abiks seekord ligi kuusküm- Albu inimesed läbi aastate andnud 
lõpetas parimana Kaija Udras, teiseks mend. Enamik neist olid abiks ka Eesti väga palju energiat. Need kümned 
jäi Laura Rohtla, kes kaotas võitjale 10,7 meistrivõistluste korraldamisel 26. ja Albu inimesed teavad väga hästi, kui 
sekundit, ning kolmandaks tuli soom- 27.detsembril. Tänud teile, Indrek raskelt tulid kätte esimesed suusa-
lanna Ann-Mary Aehtaevae, kes kaotas Tommula, Valdu Konrad, Kuldar Tam- võistlused Albu pargis, kus märg lumi 
võitjale 20,8 sekundit. Samas edastas ta mik, Aune Suve, Ingeri-Helena Kakko, tassiti kokku lausa käsitsi, et suusa-
omakorda 0,1 sekundiga neljandaks Maiu Mäe, Eha uravljova, Nikolai rada valmis ehitada. Ja seda tuli teha 
jäänud Tatjana Mannimat. Žuravljon, Taavi Teder, Emil Mettus, kõik need aastad, kui võistlus peeti 

Mehi oli FIS võistlusel stardipro- Margus Allak, Indrek Johanson, Raivo pargis ning paaril korral ka Valge-
tokolli kantud 28. Starti tuli neist 21. Pellja, Ilmar Lomp, Siim Jalakas, Madis hobusemäel, kui meil puudus veel teh-
Mehed võistlesid 10 km distantsil. Haa- ja Tõnis Matvejev, Ahto Matvejev, Jana nika. Tänu Albu inimeste visadusele ei 
rava ja põneva võistluse võitis ning viis Matvejeva, Inge Kuusemaa, Tiiu Kiil- jäänud lume puudusel ükski võistlus 
Jaak Mae võistluse karika Rootsi Johan mann, Ivi Madison, Eduard Ubaleht, ära. Ka seekord olid abiks paljud need 
Olsson, kes edastas omakorda teiseks Kersti Kertsmik, Merike Nuiamäe, Kers- inimesed, kes olid võistlust ette valmis-
jäänud Andrus Veerpalu 1,4 sekundiga. ti Liivak, Imre Liivak, Märt Liivak, tamas ja korraldamas ka kümme 
Kolmandaks tuli Jaak Mae, kes kaotas Marge Mikson, Kaupo Mäe, Kaja Leid- aastat tagasi.
rootslasele 23,5 sekundiga. Kokku torp, Diana Kuusemaa, Kaari Tamtik, Võistluse tulemusi saab vaadata 
lõpetas meestest võistluse 20. Claire Miljukova, Liis Jalakas, Are Jam-

Seekordne rahvusvaheline suusa- nes, Ahto Matvejev, Aksel Jalakas, Rei- KALJU KERTSMIK,
võistlus Jaak Mae karikatele tõi Val- go Kalmaru, Leho Rohtla, Toomas Aru- Albu vallavanem, võistluse 
gehobusemäe suusaradadele suusatajaid la, Margus Vellama, Malle Lomp, Irina juhataja
Rootsist, Lätist, Leedust, Portugalist, Poddubnaja, Merike Kernu, Ene Ott, 

www.valgehobuse.ee

Mae võistluse võitsid Johan Olsson ja Kaija Udras

Johan Olsson võidukursil Andrus Veerpalu ees. Naiste parim Kaija Udras rühkimas finiši poole.
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Vallavolikogu istungil

Vallavalitsuse istungil

5. Albu valla 2009. aasta eelarve 
muutmine. Kinnitati eelarve muudatused 
määrusena nr 15.

ramine. Määrati A. H. Tammsaare ni-28. detsembril
6. Albu Põhikooli ja Ahula Lasteaed-

melise Albu valla kirjanduspreemia suu-
algkooli hoolekogudesse vallavolikogu 

ruseks 5000 krooni ja noorte kirjandusp-1. Maamaksust vabastamise summa 
esindajate määramine. Määrati Albu 

reemia fondi suuruseks 1000 krooni.suuruse kehtestamine. Kehtestati 2010. 
Vallavolikogu esindajateks Albu Põhi-

4. Projekti “Albu rahvamaja reno-aastal Albu vallas maamaksust vabas-
kooli hoolekogusse Claire Miljukova ja 

veerimine” omafinantseeringu garantee-tamise summa suuruseks ühe maksuva-
Ahula Lasteaed-Algkooli hoolekogusse 

rimine. Otsustati garanteerida projekti bastuse saaja kohta 250 krooni.
Kalju Kertsmik.

“Albu rahvamaja renoveerimine” oma-2. Vaba põllumajandusmaa kasutus-
7. Albu valla 2010. aasta eelarve I 

finantseering kuni 1 200 000 krooni ja valdusesse taotlejate nimekirja kinnita-
lugemine. Lõpetati I lugemine. Otsustati 

garanteerida projekti „Albu rahvamaja mine. Kinnitati vaba põllumajandus-
avalikustada 2010. aasta valla eelarve 

renoveerimine“ elluviimise tulemusel maana Vallivahe maatüki (23,94 ha) ka-
projekt koos seletuskirjaga ning 20. 

rekonstrueeritud Albu rahvamaja kui sutusvaldusesse taotlejaks Toomas Kel-
jaanuariks on võimalik esitada ette-

avalikke teenuseid pakkuva asutuse go.
panekuid ja parandusi eelarve eelnõusse.

säilimine vähemalt viie aasta jooksul 3. A. H. Tammsaare nimeliste Albu 
arvates projekti lõppemisest.valla kirjanduspreemiate suuruse mää-

18. Projekti “Albu rahvamaja reno-
veerimine” omafinantseeringu garantee-
rimine. Esitati volikogu otsuse eelnõu 
volikogule.mused: 15. detsember

1) Tarmo Kokaseltsile Peedu külas 1. Informatsioon Ahula Raamatu-
22. detsemberVõhmakse kinnistul asuva lauda rekonst-kogu tööst. Kuulati Ahula Raamatukogu 
1. Katastriüksusele koha-aadressi rueerimiseks elumajaks;juhataja Maire Sinialliku ettekannet 

määramine. Määrati koha-aadress ühele 2) Kaido ja Virge Põhjalale Edula asutuse tegevusest, külastatavuse dü-
maaüksusele.kinnistul asuva elamu rekonstrueerimise naamikast ja arenguperspektiividest. 

2. Eakate tervisetoetuse määramine ja ning kanalisatsioonisüsteemi ehitamise Aastas peaks tulema ca 7000 laenutust. 
maksmine. Määrati tervisetoetus seits-projekti koostamiseks;Lähiajal peaks juhataja eestvedamisel 
mele eakale inimesele.3) OÜ-le Arne Metsagrupp Maja-korda saama avalik internetipunkt. Juha-

3. Hooldajatoetuse määramine ja ehituse kinnistul kanalisatsioonisüsteemi tajale tehti ülesandeks uurida külastajate 
maksmine. Määrati hooldajatoetus 13 projekti koostamiseks.soove, milliseid teenuseid võiks raama-
hooldajale.10. Kirjaliku nõusoleku ja ehitusloa tukogu veel pakkuda. Raamatukogu võiks 

4. Koolieelse lasteasutuse osalustasu väljastamine. Väljastati Aado Oherdile korraldada huvitavaid kohtumisi kirja-
maksmisest vabastamine. Vabastati üks kirjalik nõusolek Kaalepi külas Männiku nikega ning selle tarvis on võimalik 
isik ajutiselt koolieelse lasteasutuse osa-kinnistule imbsüsteemi ehitamiseks ja juhatajal taotleda raha Kultuurkapitalilt. 
lustasu maksmisest.ehitusluba elamu rekonstrueerimiseks.2. Kinnisasja jagamisel moodusta-

5. Toimetulekutoetuse määramine ja tavatele katastriüksustele koha-aadressi ja 11. Sünnitoetuse määramine ja maks- maksmine. Määrati toimetulekutoetus 16 sihtotstarbe määramine. Nõustuti ühe mine. Määrati kolm  sünnitoetust. taotlejale.katastriüksuse jagamisega. 12. Matusetoetuse määramine ja 6. Valla eelarvest sotsiaaltoetuste 3. Katastriüksusele koha-aadressi maksmine. Määrati üks matusetoetus. määramine ja maksmine. Määrati üks määramine. Määrati koha-aadressid kol- 13. Valla eelarvest sotsiaaltoetuste tugiisikutoetus, üks sotsiaaltoetus ravi-mele maaüksusele. määramine ja maksmine. Määrati üks mite ostmiseks, üks sotsiaaltoetus pril-4. Maamaksust vabastamise summa sotsiaaltoetus raviteenuse transpordi ku- lide ostmiseks ja kolm sotsiaaltoetust suuruse kehtestamine. Esitati vastav eel- lude katteks ja kaks sotsiaaltoetust ravi- raviteenuse transpordi kulude katteks.nõu volikogule. mite ostmiseks. 7. Projekteerimistingimuste väljas-5. A. H. Tammsaare nimeliste Albu 14. Laste perekonnas hooldamisele tamine. Väljastati Villu Allikbergile pro-valla kirjanduspreemiate suuruse mää- suunamine. Suunati perekonnas hoolda- jekteerimistingimused Albu vallas Suga-ramine. Esitati vastav eelnõu volikogule. misele ja määrati hooldusperekond kol- lepa külas asuvale Villemi kinnistule 6. Valgehobusemäe Suusa- ja Puh- mele vanemliku hoolitsuseta jäänud lap- elamu projekteerimiseks.kekeskuses osutatavate tasuliste teenuste sele. 8. Ehitusloa väljastamine. Väljastati hindade kehtestamine. Kehtestati uisku- 15. Albu valla 2010. aasta eelarve. OÜ-le Hunting Grupp ehitusluba Kaalepi de üüri ja väikelapsehoiu teenuse hinnad. Esitati valla 2010. aasta eelarve eelnõu külas Pardi kinnistule sauna ehitamiseks. 7. Kliendile vee andmise ja heitvee volikogule. 9. Ajutise komisjoni moodustamine. kanaliseerimise sulgemiseks nõusoleku 16. Albu valla 2009. aasta eelarve Moodustati ajutine komisjon Albu Põhi-andmine. Lubati vallaasutusel “Teenus” muutmine. Esitati määruse eelnõu voli- kooli juhtimisel tekkinud probleemide la-sulgeda ühele kliendile vee andmine ja kogule. hendamiseks ja direktori nõustamiseks, heitvee kanaliseerimine. 17. Albu Vallavolikogu 23. märtsi mis aitaks tagada põhikoolile õigusakti-8. Kasutusloa väljastamine. Väljas- 2006. aasta määrust nr 8 “Albu valla dega pandud ülesannete täitmise ja kooli tati kasutusluba MTÜ-le Seidla Tuule- eelarvest makstavate perekonna sisse- arengu ning vajaduse korral vallavalitsu-veski Seidla mõisa tuuleveski kasuta- tulekust mittesõltuvate sotsiaaltoetuste sele vastavate ettepanekute tegemiseks. miseks ja OÜ-le Eesti Energia Jaotusvõrk maksmise tingimused ja kord” muut- Esimeheks määrati Claire Miljukova.Ahula ja Orgmetsa külas „Metsu alajaama mine. Otsustati jätta eelnõu teisele luge- 10. Valgehobusemäe Suusa- ja Puh-ja elektrivõrgu rekonstrueerimise“ kasu- misele ning sotsiaal- ja haridusnõunikul kekeskuses osutatavate tasuliste teenuste tamiseks. tuua vallavalitsuse istungile ka teised sot- hindade kehtestamine. Kehtestati lume-9. Projekteerimistingimuste väljas- siaaltoetuste muutmist puudutavad eel- laua ringi teenustasu.tamine. Väljastati projekteerimistingi- nõud.



Nr. 1 (214) 8. jaanuar 2010 «KODUKAJA»     3

TULUD Vallaasutus Teenus     631 000
Füüsilise isiku tulumaks 7 900 000 Veevarustus       32 400
Maamaks 1 110 000 Tänavavalgustus       70 000
Riigilõiv      17 000 Kalmistud       73 680
Laekumised: Haljastus     187 062
haridusasutuste majandustegevusest     437 000 Jäätmemajandus       34 400
kultuuri- ja kunstiasutuste majandustegevusest       80 000 Perearst       58 630
spordi ja puhkeasutuste majandustegevusest 1  410 000 Albu park          7400
sotsiaalasutuste majandustegevusest     860 000 Laste muusika ja kunstikoolid       45 000
elamu- ja kommunaalasutuste majandustegevusest  1 129 850 Noorte üritused       70 000
muude majandusküsimustega tegelevate MTÜ Albu Noortekeskus          6420
asutuste majandustegevusest  3 284 160 Valgehobusemäe suusa-ja puhkekeskus  1 244 085
Üüri ja renditulud       20 000 MTÜ Spordiklubi Vargamäe       70 000
Toetused 0 547 665 MTÜ Ambla Spordiklubi          5000
Maa müük       10 000 Sport     139 652
Laekumine vee erikasutusest     200 000 Järva-Madise raamatukogu       45 737
Saastatasud          8000 Ahula raamatukogu     185 364
Kohustuste suurenemine  1 200 000 Albu raamatukogu     255 843
Vaba jääk     400 000 Albu valla rahvamajad     561 972
KOKKU 28 613 675 Albu valla rahvamajad-investeering  6 200 000

SA A. H. Tammsaare Muuseum Vargamäel       70 000
KULUD Kultuuriüritused       99 365
Vallavolikogu     153 872 Pensionäride ühisüritused          8000
Vallavalitsus  2 641 982 Vallaleht       33 000
Reservfond     150 000 Järva-Madise Kogudus       30 000
Üldplaneering       41 000 Albu Laste Mängutuba     819 032
Järvamaa Omavalitsuste Liit-liikmemaks       90 000 Ahula Lasteaed-Algkool  1 508 320
Eesti Maaomavalitsuste Liit-liikmemaks       17 225 Ahula Lasteaed-Algkool (riik)     610 980
Valitsussektori võla teenindamine- pangaintressid       362 451 Albu Põhikool  1 495 994
Politsei       18 440 Albu Põhikool (riik)  2 071 366
Muu avalik kord ja julgeolek          3000 Põhikoolide kohamaksed       43 800
Ettevõtlustoetus       15 000 Gümnaasiumi kohamaksed     762 633
Noore spetsialisti toetus       30 000 Täiskasvanute gümnaasiumi kohamaksed       83 202
Maakorraldus       27 000 Õpilasveo eriliinid     453 000
Mineraalse toorme kaevandamine-karjäär     389 408 Hariduse muud kulud       29 000
Valla teed     770 558 Maakondlikud haridusüritused       16 000
Autotransport     210 272 Hooldajatoetus     101 000
Turism       44 880 Koduhooldus       17 472
Toiduait  2 170 460 Sotsiaalse kaitse haldus       22 000
Külade areng       19 000 Sotsiaaltoetus peredele     184 000
MTÜ Albu Külade Selts       42 990 Töötute ümberõpe       10 000
MTÜ Järva Arengu Partnerid          8000 Ahula Sotsiaalne Varjupaik     989 561
Muud kulud       25 000 Toimetulekutoetus     110 000
Elamumajandus     369 732 Võetud laenude tagasimaks  1 517 035
Albu kontor         5 000 KOKKU ........28 613 675

Albu valla 2010. aasta eelarve eelnõu

Seletuskiri Albu valla 2010. aasta eelarve eelnõu juurde
Eelarve on koostatud lähtuvalt Albu 5. Jätkata koostööd lavastajatega kuste tööd

valla põhimääruses sätestatud Albu valla uute teatriprojektide toomisel valda. 18. Toetada spordiklubi Vargamäe, 
eelarve koostamise korrale, valla aren- 6. Jätkata ettevõtlustoetuse maks- MTÜ Albu Noortekeskus ja Ambla 
gukavast ning on kooskõlas kõigi kehti- mist. Spordiklubi tegevust.
vate õigusaktidega. 7. Jätakata Albu valla noore spetsia- 19. Jätkata koostööd Järva-Madise 

Eelarve on koostatud üheks eelarve- listi toetuse maksmist, mille eesmärk on Püha Matteuse kogudusega kiriku toe-
aastaks alates 01.01.2010 kuni 31. 12. luua eeldused ja võimalused noorte hari- tamisel.
2010. Eelarve tulud ja kulud on viidud tud spetsialistide elama- ja tööleasumi- 20. Jätkata interneti püsiühenduse 
tasakaalu. seks Albu valda. toetamist valla väiksemates külades.

12. Jätkata tasuta koolilõuna andmist 21. Rajada Albu Põhikooli juurde 
2010. aastal on järgmised eesmärgid: koolides ja lasteaedades. õpiõu.
1. Renoveerida Albu Rahvamaja 13. Maksta sünnitoetust 6000 kroo- 22. Koostada projekt “Albu mõisa 

hoone kaasates sinna Euroopa Liidu ni. käsitöö õppetöökoja väljaehitamine” 
struktuurfondide raha. 14. Toetada külades ühistegevust. ning leida projekti realiseerimiseks raha.

2. Kinnitada Albu valla uus üldpla- 15. Pidada meeles eakaid vallakoda-
neering. nikke nende juubelitel ning toetada pen- TULUD:

3. Alustada Albu elamurajoonis teede sionäride ühisüritusi.
renoveerimist. 16. Jätkata tervisetoetuse maksmist 2010 aasta eelarve suuruseks on 

4. Korraldada ümber ranitsatoetuse valla eakatele prognoositud 28 613 675 krooni. Suure-
maksmine. 17.Toetada Albu ja Ahula noortekes- mad  tu lua l l i kad  on  j ä rgmised  
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(kroonides): datud Albu Toiduaidal, elamumajan- krooni toetamaks väikeettevõtluse teket 
üksikisiku tulumaks 7 900 000 duses, Albu Vallavalitsusel, Valgehobu- ja arengut vallas. Eelnevate aastate 
maamaks 1 110 000 semäe suusa- ja puhkekeskusel, Albu kogemuste järgi on aastas võetud välja 
kaupade ja teenuste müük 7 238 010 Põhikoolil, Albu Valla Rahvamajadel, üks toetus kuni 15 000 krooni. 
tulud varadelt 218 000 kultuuriprojektidel ja muid hariduse 
toetused kokku 10 547 665 kulutusi. Siin on arvestatud eelkõige Noore spetsialisti toetus
laenude võtmine 1 200 000 jooksvaid kulutusi. Suurenenud on Kolmandat aastat on valla eelarves 
vaba jääk 400 000 kulutused volikogule, karjäärile, valla kavandatud noore spetsialisti toetus, 

teedele, perearsti toetuseks, sotsiaal- mille eesmärk on meelitada Albu valda 
Tulumaks on planeeritud väiksem kui toetusteks, transpordile. elama ja tööle asuma noori harituid 

2009 aasta prognoos. Kuna tulumaksu Vaba aja ja kultuuri kulud teeb spetsialiste. 
osa valla eelarves on väike, siis peab val- suureks eelkõige Albu Rahvamaja 
lavalitsus koos oma asutustega tegema investeering 6,2 miljonit krooni. Majandus:
tublit projektitööd, et tuua lisaraha ning  Suurimad kulutused lähevad Albu 2008. aasta tegelik 5 550 887 kr.
tagada valla areng ka majanduslikult Põhikoolile summas 3,57, Albu Valla- 2009. aasta prognoos 4 006 812 kr.
keerulisel ajal. Üks võimaluss kulutusi valitsusele 2,6, Ahula Lasteaed-Alg- 2010. aasta prognoos 3 752 568 kr.
kokku hoida on mitte tellida projektide koolile 2,1 miljonit krooni.
ettevalmistamist ja läbiviimist väljast- Kulutused eluvaldkondade vahel Majanduskulude eelarves on kavan-
poolt, vaid teha see töö ise, kuna kompe- jaotuvad järgmiselt: datud ca 43 6000 krooni valla teede 
tents ja teadmised on meil olemas. haridus 7 893 327 (27,68%) renoveerimiseks. Turismi alaeelarves on 

Maamaksu laekumine jääb samasse vaba aeg, kultuur, religioon seotud eelkõige Albu mõisa kunstisuve 
suurusjärku kui 2009. aastal. 9 076 838 (31,7 %) korraldamisega (sh. giidide töötasu ja 

Eelarve tuludest laekub 2010. aastal elamu- ja kommunaalmajandus suvine mõisa majanduskulu). Külade 
maksudest 9 010 000 krooni ehk 31,5 %. 1 403 274 (4,9%) arenguks on kavandatud ca 62 000 
Maksutulude võrdlus: üldised valitsussektori teenused krooni. Suvist tolmutõrjet kruusateedel 
2008.aasta tegelik 10 863 372 kr. 3 456 530 (12,1%) on kavas teha Ageri, Orgmetsa, Seidla, 
2009.aasta prognoos 9 463 012 kr. majandus 3 752 568 (13,1%) Neitla, Ahula, Albu, Pullevere, Vetepere, 
2010. aasta prognoos 9 010 000 kr. sotsiaalne kaitse 1 434 033 (5,0%) külas – kokku 25 000 krooni eest. 

Kaupade ja teenuste müügist laekub laenude tasumine 1 517 035 (5,3%) Jätkuvalt toetatakse küladesse interneti 
2010. aastal 7 238 010 krooni ehk 25,3% tervishoid 58 630 (0,2%) püsiühenduse ehitamist, milleks on 

Kaupade ja teenuste müügi tulude avalik kord ja julgeolek 21 440 (0,1%) kavandatud 10 000 krooni. Toetatakse 
võrdlus: külades toimuvaid ühisüritusi. 
2008 aasta tegelik 6 806 274 kr. 2009. aastast tulevad 2010. aastasse 
2009 aasta prognoos 7 472 050 kr. järgmised kohustused: Elamu- ja kommunaalmajandus:
2010 aasta prgnoos 7 238 010 kr. Albu Rahvamaja renoveerimine 2008. aasta tegelik 10 187 741 kr.

JOL hajaasustuse veeprojekt 2009 aasta prognoos 8 584 683 kr.
Tulud vee erikasutusest moodusta- Kaalepi-Seidla terviseraja projekt 2010 aasta  prognoos 1 403 274 kr.

vad 2010. aastal 200 000 krooni ehk 0,7 Valla heakorrale kulub uuel eelarve-
%. Üldised valitsussektori kulutused on aastal ca 228 000 krooni. Elamumajan-

Vee erikasutuse tulude võrdlus: järgmised: duses on kavandatud ca 75000 krooni 
2008. aasta tegelik 234 515 kr. Vallavolikogu: Albu 8 asuvate trepikodade uuenda-
2009. aasta prognoos 200 000 kr. 200. aasta tegelik 182 749 kr. miseks. Raha laekub tagasi siin elanikelt.
2010. aasta prognoos 200Ê000 kr. 200. aasta prognoos 90 516 kr.

Toetused riigilt ja erinevatest projek- 201. aasta prognoos 153 872 kr. Tervihoid:
tidest 2010. aastal eelarve projektis 10 Vallavalitsus: 2008. aasta tegelik 41 097 kr.
547 665 krooni ehk 36,9%. Toetused 2008. aasta tegelik 2 989 362 kr. 2009. aasta prognoos 40 000 kr.
projektidest moodustavad siin ca 50%. 2009. aasta prognoos 2 690 040 kr. 2010. aasta prognoos 58 630 kr.

Toetused riigilt ja erinevatest projek- 2010. aasta prognoos 2 641 982 kr. Tervishoiu eelarves toetatakse pere-
tidest (võrdlus): Reservfondi suurus on 150 000 arsti tööd kommunaalkulude tasumisel 
2008. aasta tegelik 19 081 824 kr. krooni. Albu perearstikeskuses ja Ahula pere-
2009. aasta prognoos 12 904 194 kr. arstipunktis. Jätkuvalt toetatakse valla 
2010. aasta prognoos 10 547 665 kr. Omavalitsusliitude liikmemaks: eelarvest hambaarsti transporti Albusse. 

Eelarve projektis on kajastatud 2008. aasta tegelik 141 801 kr. Tervishoiu eelarves on kavandatud ka 
järgmised projektid: 2009. aasta prognoos 118 306 kr. toetus Ambla valla perearstile.
Albu Rahvamaja renoveerimine – 5 2010. aasta prognoos 107 225 kr.
miljonit krooni Vaba aeg, kultuur, religion:
Kaalepi-Seidla terviseraja projekt – 102 Avalik kord ja julgeolek: 2008. aasta tegelik 10 389 316 kr.
000 krooni 2008. aasta tegelik 24 350 kr. 2009. aasta prognoos 4 096 424 kr.

Ettevalmistamisel on Albu mõisa 2009. aasta prognoos 21 330 kr. 2010. aasta prognoos 9 076 838 kr.
käsitöö õppetöökoja rajamise ja õpiõu 2010. aasta  prognoos 21 440 kr. Suurim summa siin läheb Albu Valla 
projekt ning koostöös Järvamaa oma- Selle rahaga toetatakse valla abi- Rahvamajade Albu hoone renoveeri-
valitsustega töötute ümberõppe projekt. konstaableid bensiini ostmisel ja tasus- miseks summas 6,2 miljonit krooni. 

tatakse nende tööd. Järva-Madise koguduse tööd toeta-
KULUD: takse 30 000 krooniga.

Eelarve kulutuste poolel on võrreldes Ettevõtlustoetus Tähtsaim spordiüritus vallas on 3. 
käesoleva aastaga enim kulutusi vähen- Valla eelarves on kavandatud 15 000 jaanuaril jaanuaril 2010. aastal toimuv 
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10. Albu suusasõit Jaak Mae karikatele Haridus: 2009. aasta prognoos 1 253 182 kr.
“Tähtede sõit”, mis on taas rahvusvahe- 2008. aasta tegelik 16 173 493 kr. 2010. aasta prognoos 1 434 033 kr.
lises FIS-i kalendris. 2009. aasta prognoos 8 504 140 kr. Sotsiaalse kaitse eelarvest finant-

Vald toetab oma eelarvest järgmiste 2010. aasta prognoos 7 893 327 kr. seeritakse Ahula Sotsiaalse Varjupaiga 
ringide tööd: klassikaline tõstmine, Tähtsaim ülesanne 2009. aasta hari- kulud, makstakse toimetulekutoetust 
võrkpall, võimlemine-aeroobika, kardi- duse eelarves on tagada valla koolides ja 110 000 krooni. Hooldajatoetuseks on 
sõit (toetatakse sportlasi), rahvatants, lasteaedades kaasaegne õpikeskkond kavandatud 101 000 krooni. Sotsiaal- ja 
näitering, maaliring, koorialaul, laulu- ning kindlustada kõigile soovijatele koht sünnitoetustele on kavandatud kokku 
ring, hääleseade ring, sangpomm, lume- valla lasteaedades ja koolides. 184 000 krooni. Puuetega inimestele on 
lauakool, suusatamine (läbi Ambla Spor- Hariduse investeeringutest olulisim täiendavalt kavandatud 20 000 krooni. 
diklubi). on Albu Põhikooli õpiõue rajamine ja Koduteenuste osutamisele on eraldatud 

Suurim toetus läheb klassikalise tütarlaste käsitööruumide projekti ette- 17 300 krooni.
tõstmise treeningute läbiviimiseks – ca valmistus. Teistele omavalitsustele, kus Uue reana on eelarves 10000 krooni, 
72 000 krooni. meie valla lapsed õpivad või käivad et osaleda Järvamaa omavalitsuste 

Valla eelarvest toetatakse valla laste lasteaias, on kavandatud eelarves ligi ühisprojektis, mis möeldud töötute üm-
osalemist ka teistes huvikoolides ja 900 000 krooni. berõppeks. Töötute ümberõppe projekti 
huvialaringides ja transporditoetuseks Andekate õpilaste toetamiseks ja pa- realiseerimisel on võimalik valda saada 
õpilastele, kes õpivad gümnaasiumides rimate noorsportlaste premeerimiseks on täiendavalt projektiraha ca 400 000 
mujal. kavandatud 4500 krooni. Õpilastrans- krooni.

Sihtasutust A. H. Tammsaare Muu- pordile kulub aastas 553 000 krooni. 
seum Vargamäel toetatakse 70 000 kroo- Lisaks eestoodule on hariduse eelarves Laenude tasumine:
niga, mis on mõeldud vallapoolseks kavandatud raha õpetajate päeval õpe- 2008. aasta tegelik 1 691 303 kr.
tegevustoetuseks. tajate meelespidamiseks, aasta õpetaja 2009. aasta  prognoos 1 351 083 kr.

Pensionäride ühisüritusi toetatakse tunnustamiseks, parimate õpilaste vastu- 2010. aasta prognoos 1 517 035 kr.
8000 krooniga. võtuks. Eelarvesse on kavandatud ranit-

Noorsootöö eelarves on kavandatud satoetus I klassi õpilastele. Seletuskirja koostas
jätkata laste suviste töö- ja puhkelaagrite KALJU KERTSMIK,
korraldamise toetamist ning toetatakse Sotsiaalne kaitse Albu vallavanem
skautide ja noorkotkaste tegevust. 2008. aasta tegelik 1 240 093 kr.

Alanud on uus, 2010. aasta ning dussurutisele ning jätkavad tööd ka Eks keeruline aeg nõuab meilt os-
kõigil meil on ootused ja lootused, et uuel aastal. kuslikku ja mõistlikku majandamist, et 
uus aasta tuleb parem, kui oli seda Rõõmu valmistab, et uute ettevõte- ka vähenenud rahaliste vahenditega 
eelmine, 2009. aasta ning saame koos tena alustasid vallas tööd majutusette- pakkuda häid teenuseid asutustest, mis 
üle nendest raskustest, mis tegelikult võte OÜ Kallisaba, mis tegutseb toovad valla eelarvesse lisaraha. Kul-
puudutasid otseselt või kaudselt kõiki Mägede külas, ja FIE Aili Tammleht, tuurisündmuseks number üks oli kaht-
meid seoses Eestit tabanud majandus- kes pakub iluteenuseid (maniküür, käte lemata projekti „Tarkus“ elluviimine 
kriisiga. Seoses tulumaksu laekumise hooldus) elanike jaoks Albu külas. Kukenoosi viljakuivatis koos Tõnis 
vähenemisega valla eelarvesse, olime Tööd alustas ka MTÜ Seidla Tuule- Mäe ja Tallinna Linnateatriga.
sunnitud kahel korral vähendama valla veski, kes renoveeris nii olulise ja Kultuuri osas peab tunnustama 
asutuste kulutusi, et majandada vald tähtsa muinsuskaitseobjekti kui Seidla Albu Põhikooli laulukoori ja tantsu-
ära. Vähendamine ei tohtinud kahjus- tuuleveski, mis on Eestis esimene töö- rühma, kes osalesid oma tublide juhen-
tada valla toimimist kohaliku oma- tav hollandi tüüpi tuuleveski. dajatega Tallinnas üldlaulu- ja tantsu-
valitsusena. Suure arengu tegi SA A. H. Tam- peol. Spordis tõid hinnatavaid kohti 

Vaatamata majanduslikult keeru- msaare Muuseum Vargamäel, kes suurtelt võistlustelt meie tõstjad.
lisele ajale eelmisel aastal suutsime suutis Euroopa Liidu rahalisel toel Sündmusi ja tegevusi jätkus tõesti 
siiski ka selles olukorras valla elanike astuda pika sammu arengus edasi ning kõigisse eluvaldkondadesse, mis pak-
jaoks tähtsaimad investeeringud ellu on suuteline nüüd ka talvekuudel kusid meile kõigile rõõmu rohkem just 
viia ning korraldada üritusi, mis pak- külalisi vastu võtma ja pakkuma neile seetõttu, et suutsime vaatamata raske-
kusid palju positiivseid emotsioone uusi programme ehk nagu muuseumi tele aegadele koos paljugi korda saata 
meie valla rahvale. Oli ka tegevusi, juhataja ütles: muuseum on saanud uue ja ära teha.
mida tuli edasi lükata, kuid milleta hingamise!  Tänud kõigile tegijaile ja neile 
saab täna hakkama. Esimene täisaasta oli ka Valgeho- valla elanikele, kes andsid oma panuse 

Tähtsaim investeering, mis sai ellu busemäe suusa- ja puhkekeskusel, mis valla arengusse ka 2009. aastal!
viidud eelmisel aastal ja millest said suutis pakkuda nii valla rahvale kui Loodan, et uus, 2010. aasta suudab 
kasu sajad Albu inimesed, oli Albu kõigile puhkajatele huvitavaid sporti- pakkuda meile samavõrd toredaid ette-
asula vee- ja kanalisatsioonitrasside mis- ja vabaajavõimalusi. Valgeho- võtmisi ja sündmusi ning vajaduse 
renoveerimine maksumusega 7,3 mil- busemäe keskus suutis valla kassasse korral aidakem ka ise kaasa nende 
jonit krooni. Ettevõtluse seisukohalt tuua 1,4 miljonit krooni tulu, millega õnnestumisele!
oli väga oluline, et vallas tegutsevad suudab ära katta kõik oma jooksvad KALJU KERTSMIK,
ettevõtted suutsid vastu pidada majan- kulud. Albu vallavanem

2009. aasta suutis meile ka rõõmu valmistada



«KODUKAJA»   6 Nr. 1 (214) 8. jaanuar 2010

2009. aasta novembris kuulutas Albu 
Vallavalitsus välja riigihanke leidmaks 
Albu rahvamaja renoveerijat. Pakku-
miste esitamise tähtaeg oli 3. detsember. 
Kokku laekus tähtajaks 15 pakkumist 
erinevatelt ettevõtetelt üle Eesti. 

Detsembrikuu jooksul selgitati välja 
edukaim pakkumus. Selle tegi kohalik 
ettevõte AS Paide MEK. Ettevõtte poolt 
pakutud ehitustööde hinnaks on 5,57 
miljonit krooni. Albu vallal on kogemusi 
ettevõttega varasemast, 2009. aastast, 
kui firma ehitas välja Albu vee- ja ka-
nalisatsioonitrassid ning pumbamaja. 
Toona jäid üldkokkuvõttes vallavalitsus 
ja vastuvõtukomisjon tehtud töödega 
rahule.

Albu rahvamaja ehitustööd sisal-
davad endas kogu ülejäänud hoone 
renoveerimist, mida pole varem tehtud. 
Hoone saab väljastpoolt uue soojustuse 
seintele ja vundamendile, vahetatakse 
välja veel vahetamata avatäited, raja-
takse uued kõnniteed, korrastatakse 
haljastus, vihmavee süsteem, varika-
tused ning rajatakse uus välisvalgustus 
lasteaiapoolses küljes. Hoone sees 
uuendatakse kogu elektrisüsteem, ven-
tilatsioon, vee- ja kanalisatsioonitorustik 
ning kütteseadmed (v.a. maasoo-
juspump, mis paigaldati 2008. aastal). 
Lisaks tehakse rahvamaja ja lasteaia-
ruumide viimistlustööd alates põranda-
test ning lõpetades lagedega. Hoone 
teisele korrusele saab korraliku ruumi 
jõusaal. 

Lisaks ehitustööde riigihankele on 
vallavalitsus tegelnud ka sisustuse 
soetamise pakkumistega. Sisustuse 
poole pealt on kavas soetada uus köö-
gimööbel lasteaia kööki, muu mööbel 
teistesse lasteaia ruumidesse ning saal 
saab korraliku spordivarustuse. Lisaks 
muretsetakse helitehnika rahvamajale 
ürituste korraldamiseks. 

Kõigi nende tegevuste rahastamiseks 
esitab vallavalitsus lähiajal projekti-
taotluse Ettevõtluse Arendamise Siht-
asutusele (EAS). Eeltaotlus on juba 
heaks kiidetud 2008. aasta mais Vaba-
riigi Valitsuse poolt. Kogu projekti 
maksumuseks kujuneb ca 6,2 miljonit 
krooni, millest 5 miljonit on EAS-i toetus 
„Kohalike avalike teenuste arendamise“ 
programmist ning 1,2 miljonit on Albu 
valla omaosalus. Ehitustöödega planee-
ritakse alustada aprillis ning lõpule jõuda 
septembriks, kui kõik plaanipäraselt 
kulgeb.

TAEMAR PAI,
abivallavanem

Rahvamaja reno-
veerib Paide MEK tiivselt Järvamaa tervisefoorumil. Tublid Pool õppeaastast on möödas. Vaa-

olid ka meie etlejad, kellest pikemalt tamata õpilasi kimbutanud haigustele ja 
kirjutas nende juhendaja õpetaja Enda pakasepäevadele võivad paljud oma töö 
Trubok. Soovime edu kõigile järgnevatel tulemustega rahul olla.
konkurssidel ja võistlustel osalejatele Väga heade tulemustega lõpetasid 

Risto Gavrilov ning nende juhendajatele õpetajatele.veerandi  I klassist; 
Maria Kraav Agatha Dooni Murro Jätkuvat talvemõnude nautimist ja  ja  

Ade Pärn Ingeri- töökat uut aastat!III klassist;  V klassist; 
Helena Kakko, Eve Kirsipuu ja 

MAIE RAMBIBrigitta Krasavin VI klassist ning  
Kadri Laube VII klassist.

Tublid olid veel Marten Saluste, 
Chris Oscar Sommer ja Kadi Tihane I 
klassist. Hinnetele “4” ja “5” õppisid 
Ülar Kütismaa, Cevin Pent ja Kert 
Tammleht II klassist; Sheryl Lauk, 
Margit Liiva, Margen Peterson ja 
Kaspar Pihlakas III klassist; Rasmus 
Algpeus, Marili Hendrikson ja Karl 
Kallas IV klassist; Helen Dimitriev, 
Mariin Elmik, Merilin Peterson ja 
Madli Pärn V klassist; Kaarel Kasper 
Kõrge VI klassist; Helena Teras VII 
klassist; Greteliis Elmik, Mare Laube, 
Andra Lepper ja Merilin Talimaa VIII 
klassist; Kristiina Hein ja Renate 
Saluste IX klassist.

Puudulikke hindeid oli kolmel VIII ja 
IX klassi õpilasel. Neist kahel ühes 
õppeaines. Tegemata töö tuleb uue 
veerandi alguses ära teha ka neil, kel 
mingitel põhjustel jäi mõni aine hin-
damata.

On toimunud ka käesoleva õppeaasta 
esimesed aineolümpiaadid ja konkursid. 
Maakondlikul geograafiaolümpiaadil 
esindasid kooli tublilt Kadri Laube, Mare 
Laube ja Andra Lepper (juhendaja õp 
Külli Pesti). Võistluse “Järvamaa parim 
noor kunstnik” I etapist pääsesid II vooru 

Albu Põhikooli 8. klassi õpilane 
Brigitta Krasavin, Ingeri-Helena Kakko, 

Geili Pärn pälvis Kalju Lepiku 
Kadri Laube, Mare Laube ja Andra 

luulekonkursil Koerus Aruküla mõisas 
Lepper (juhendaja õp Kersti Liivak). 

oma kandlemängu saatel peast esitatud 
Toreda töö esitasid loomekonkursile 

kava eest publiku preemia - keraamilise 
“Kes elab vees?” III klassi õpilased. 

kausi.
Vanema astme õpilased osalesid ak-

II õppeveerand Albu Põhikoolis

Koos lume ja tuiskudega saabus ka III klassis hindele “5” Martcella-Ella 
aastalõpp ja aeg teha kokkuvõtteid Melder ja Kristo Tarasov nig hinnetele 
poolaasta õppetulemustest. “4” ja “5” Anastassia Koržova ja 

I klassi õpilased said jõuluvana käest Johannes Kask
oma esimese tunnistuse ja kõik lapsed IV klassis hindele “5” Kelli Talimaa 
olid väga tublid. ning hinnetele “4”ja”5” Ronaldo 

II klassis õppisid hinnetele “5” Liilia Martinson, Cärolin Rajasaar ja Ave 
ja Radmar Arula, Pileriin Kirsipuu, Marie Tuherm
Anne-Mai Murakas, Raner Ruusalep ja Ilusat lumist vaheaega ja  suusailma!
Geirid Saame ning hinnetele “4” ja “5” 
Egle Telling; MARIKA TAMTIK

I poolaasta Ahula Lasteaed-Algkoolis
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Albu valla talvine noortepäev toimus Juhendajatest tunnustati Inge Kuuse- Noortepäev jätkus õhtupoolikul 
juba teist korda. Ilm oli väga mõnus ja maad ja Tiina Kaske tegevuse eest külas sõpruskohtumisega Albu noortekes-
kohal oli nelikümmend noort. Külalis- ja panuse eest noorsootöösse. kuses, osalesid Albu valla ja Raplamaa 
tena olid kohal noored Ambla vallast ja Osalevatele noortele oli valmis pan- noored.
Raplamaalt. Noortepäeva avas Albu dud suusaorienteerumise rada ja kaardid. Noortepäeva toetasid ja aitasid 
vallavanem Kalju Kertsmik, kes andis Raja pikkus oli 5 km, sellel punktide õnnestumisele kaasa MTÜ Albu Noorte-
üle tänukirjad tublidele noortele ja otsimiseks kulus tublimatel 20 minutit. keskus, Albu vallavalitsus, Valgehobu-
juhendajatele. Suusaorienteerumiselt tagasi jõudes semäe suusa- ja puhkekeskus, Tähed 

Kodanikuühenduste ja juhendajate oli noortel võimalik uisutada, suusatada Särama programm, Järva maavalitsus, 
hinnangul on Albu vallas tublisid noori ning sõita lumelauaga. Lumelauakoo- Jaak Parker, Emil Metus, Kristjan Teras, 
väga palju. Tunnustamist väärt noored litust tegi Karel Kangro. Huvilisi oli pal- Maarja Kauge, Tanel Liiva, Taavi Teder, 
Diana Kuusemaa ja Eveli Leego Ahula ju, kuulati hoolega ja tehti kõik har- Timo Kuusemaa, Merike Nuiamäe, 
külast, Kristiina Kask, Mati Karbus, Teet jutused ilusasti kaasa. Maiu Mäe ja Annika Rohi.
ja Tiina Karbus Kaalepi külast, Maido Tegevuste vahepeal sai kõhtu täita LEHO ROHTLA,
Böning, Tanel Liiva ja Kätlin Taalkis sooja supiga ja päeva lõpetuseks käia noorsootöö- ja 
Albu külast on aktiivsed kogukonnas. saunas. lastekaitsespetsialist

kell 11 raba minna ja me matkame Vargamäele lihtsalt Registreerimine algab  Järva-Madisel vallamajas. 
mööda teed!Kell 12 kuulutatakse välja XXXIII A. H. Tammsaare 

Matk toimub "Liikumist ja sportimist nimelise Albu Valla kirjanduspreemia laureaat. 
harrastav Järvamaa” sarja I etapina.Rada kulgeb mööda matkarada Järva-Madiselt üle Kodru 

Osavõtutasu täiskasvanutele 10 krooni. raba Vargamäele ja sealt läbi metsa üle Jägala jõe Simisalusse. 
Registreerimisel saab osta toidutalongi 25 * Üllatused rajal

krooni (supp, leib ja tee). Avatud on ka toitlus-* Vargamäel pakutakse tegevust rehetares.
tuspunkt.* Kõigi nende vahel, kellel rahvamatka osalejakaardil on 

viie aasta templid, loositakse Simisalus välja auhinad.
Bussiajad: Orgmetsast 11.00, Ahula koolimaja juurest * Simisalus ootab soe matkasupp ja soojendavad tege-

11.10, Seidlast 11.15, Kaalepist 11.20, Lehtmetsa-Ristilt vused.
11.00, Albust 11.15, Männilt 11.20.* Matk lõpeb Simisalus, bussid toovad tagasi vallamaja 

juurde ja sõidavad läbi hommikuse marsuudi.
Toetajad: Albu Vallavalitsus 

Kultuurkapitali Järvamaa ekspertgruppKui lund ja külma on vähe, ei saa üle 
MATK TOIMUB ILMAST OLENEMATA KAS SUUS-

KADEL VÕI JALGSI. 

30. TAMMSAARE RAHVAMATK    30. jaanuaril kell 12

Talvine noortepäev Valgehobusemäel
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4.jaanuaril alustas Valgehobusemäe laste lumelauaõppe treeninguid toetab 
suusa- ja puhkekeskuses tööd Albu valla vald oma eelarvest. Lisaks annab Karel 
laste lumelauakool. Esmakordselt Eestis Kangro lumelauasõidu algõpet Valge-
alustati regulaarsete lumelauasõidu hobusemäel kõigile soovijatele, kes alles 
treeninguid. alustavad õppimist või soovivad õiget 

Esimesele treeningule oli meie valla sõidutehnikat omandada.
kuuest külast tulnud 12 last. Veel on Koolitused toimuvad üldjuhul grupi-
treeninggrupis mõni vaba koht. Tree- õppena ja soovittaav vanus alates 7 
ningud toimuvad kaks korda nädalas: eluaastast. Alla 15 aasta vanustel lastel 
esmaspäeval ja kolmapäeval algusega peab olema lapsevanema nõusolek.
kell 18 ning lõpevad 19.30. Valge- Täpsem info:
hobusemäe keskusesse saab OÜ Niin-
salu bussiga, mis väljub Ahulast 17.15 KALJU KERTSMIK,
ning alustab tagasisõitu kell 19.45.  vallavanem,

Treeneriks on kogenud lumelaua- Valgehobusemäe suusa- ja 
sõidu õpetaja Karel Kangro. Albu valla puhkekeskuse projektijuht

 www.valgehobuse.ee

Eesti esimeses lumelauakoolis

Täname!
Suur tänu Simo ja Hannese emadele, 

kes üllatasid lasteaialapsi näidendiga.
Ahula lasteaia pere

TÄNU!
Austatud perearst Ülle Bürkland! 

Tänan kiire ja oskusliku abi eest!
Patsient Albust

Palve!
Armas suusavõistluse korraldus-

toimkond. Palun tagastage mulle vestid 
või vähemalt andke teada, kes võttis vesti 
koju kaasa. 16 vesti on puudu.

Minu tel.509 6797
Tänades, Malle

KADUMA LÄINUD
12. detsembril kaduma läinud väga 

sõbralik saksa lambakoer. Reageerib 
nimele Ponti. Kaelas on rihm, mis 
koosneb ketist ja nahast.

Kontakttel. 5557 4389


